
 

Página 1 de 4 
 

N.º Resolución: R166/2025                                              En la fecha de la firma digital 
 

RESOLUCIÓN NOMBRAMIENTO COMITÉ SELECCIONADOR DEL PROCESO DE 
SELECCIÓN DE LA POSICIÓN DE DISEÑADOR/A DE SISTEMAS EXPERTO/A EN DISEÑO 
CÍVICO E INNOVACIÓN DEL EQUIPO DE INNOVACIÓN URBANA DEL PROGRAMA I-TEAM 
DE BLOOMBERG PHILANTHROPIES EN VALÈNCIA 

 
David Rosa Máñez, director gerente de la FUNDACIÓN DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA PARA LA PROMOCIÓN ESTRATÉGICA, EL DESARROLLO Y LA INNOVACIÓN 
URBANA, VALÈNCIA INNOVATION CAPITAL (VIC), en ejercicio de los poderes 
delegados en la Sesión Extraordinaria de Patronos el 6 de febrero de 2025 y en 
la posterior elevación a escritura pública del acuerdo el 18 de febrero de 2025 en 
la notaría del Sr. D. Fernando Corbí Coloma (número de protocolo trescientos 
cuarenta y nueve), expone lo siguiente: 
 
ANTECEDENTES 
 
Primero.– Que con fecha 26 de agosto de 2025, mediante resolución 
(R133/2025), se aprobaron las bases reguladoras del proceso de selección para 
el puesto de diseñador/a de sistemas experto/a en diseño cívico e innovación 
del equipo de innovación urbana, en el marco del programa i-teams de 
Bloomberg Philanthropies, en la Fundación de la Comunitat Valenciana para la 
Promoción Estratégica, el Desarrollo y la Innovación Urbana, València Innovation 
Capital (VIC). 
 
Segundo.– Que el proyecto i-team de Bloomberg Philanthropies, en el marco del 
cual se convoca el presente proceso, se desarrolla en València a través de la 
Fundación València Innovation Capital (VIC) como entidad responsable de su 
implementación local. Este programa forma parte de la estrategia de innovación 
urbana impulsada por el Ayuntamiento de València y cuenta con la colaboración 
de Anteverti, entidad designada como Regional Partner por Bloomberg 
Philanthropies, encargada de proporcionar apoyo técnico y acompañamiento 
metodológico al equipo de trabajo y al comité seleccionador en la ejecución del 
proceso. 
 
Tercero.– Que, conforme a lo establecido en las bases reguladoras del citado 
proceso, el nombramiento del comité seleccionador se efectuará mediante 



 

Página 2 de 4 
 

resolución de gerencia de la entidad. 
 
El comité seleccionador para el proceso de selección del puesto de Diseñador/a 
de sistemas experto/a en diseño cívico e innovación estará compuesto por: 
 

• Presidencia: dirección gerencia y/o subdirecciones de la Fundación de la 
CV para la Promoción Estratégica, el Desarrollo y la Innovación Urbana, 
València Innovation Capital. 

• Secretaría: responsable de gestión de personas y talento de la Fundación 
de la CV para la Promoción Estratégica, el Desarrollo y la Innovación 
Urbana, València Innovation Capital. 

• Vocalías: jefatura de servicios jurídicos y técnicos/as en I+D+i de la 
Fundación de la CV para la Promoción Estratégica, el Desarrollo y la 
Innovación Urbana, València Innovation Capital y especialistas de 
Anteverti. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
Primero.– El régimen jurídico del personal de la Fundación de la CV para la 
Promoción Estratégica, el Desarrollo y la Innovación Urbana (València Innovation 
Capital) es de naturaleza laboral, sujeto al Estatuto de los Trabajadores y al 
convenio colectivo de aplicación. 
 
Segundo.– La selección de personal debe ajustarse a lo dispuesto en los 
artículos 52, 53, 54, 55 y 59 del Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico 
del Empleado Público (TREBEP), aprobado por Real Decreto Legislativo 5/2015, de 
30 de octubre, conforme a su Disposición Adicional 1.ª 
 
RESUELVO 
 
Primero.– Nombrar a las personas titulares que conformarán el Comité 
Seleccionador y a sus suplentes para el proceso de selección del puesto 
diseñador/a de sistemas experto/a en diseño cívico e innovación: 
 

TITULARES DEL COMITÉ SELECCIONADOR: 

• Presidente: Arturo Castelló García, subdirector general de la Fundación CV 
València Innovation Capital (VIC). 



 

Página 3 de 4 
 

• Secretaria: María Jesús Sánchez González, técnica superior de administración 
y finanzas y responsable de Gestión de personas y talento de la Fundación 
de la CV para la Promoción Estratégica, el Desarrollo y la Innovación Urbana, 
València Innovation Capital. 

• Vocal 1: Gonzalo Reig Sanchis, jefe de los servicios jurídicos de la Fundación 
de la CV para la Promoción Estratégica, el Desarrollo y la Innovación Urbana, 
València Innovation Capital. 

• Vocal 2: María Montserrat Badía Pujals, jefa de unidad de Anteverti. 
• Vocal 3: Fermín Cerezo Peco, jefe de Servicio de Innovación del Ayuntamiento 

de València. 

SUPLENTES: 
 

• Presidente: David Rosa Máñez, director gerente de la Fundación de la 
Comunitat Valenciana para la Promoción Estratégica, el Desarrollo y la 
Innovación Urbana, València Innovation Capital (VIC). 

• Vocal sustituto 1: Manuel Herrero Más, jefe del Área de Innovación y Agenda 
Digital del Ayuntamiento de València. 

• Vocal sustituto 2: Laura López García, técnica en I+D+i de la Fundación de la 
CV para la Promoción Estratégica, el Desarrollo y la Innovación Urbana, 
València Innovation Capital. 
 

Segundo.– Publicar la presente resolución en el portal de empleo de València 
Innovation Capital. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Fdo. DAVID ROSA MÁÑEZ 
EL DIRECTOR GERENTE DE LA FUNDACIÓN DE LA CV PARA LA PROMOCIÓN 

ESTRATÉGICA, EL DESARROLLO Y LA INNOVACIÓN URBANA, VALÈNCIA 



 

Página 4 de 4 
 

INNOVATION CAPITAL (VIC) 
 


		2025-10-08T08:33:30+0200
	79141158K DAVID ROSA (R: G98406002)




